
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

ДЕПАРАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 61» г. ПЕРМИ 

П Р И К А З 

 

 
Об утверждении Положения  
о применении электронного  
обучения, дистанционных  
образовательных технологий  
при реализации  
образовательных программ  

 

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 № 273-Ф3  

«Об образовании в Российской Федерации» с изменениями от 25.12.2023, 

Постановления Правительства Российской Федерации от 11.10.2023 № 1678  

«Об утверждении Правил применения организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных 

образовательных технологий при реализации образовательных программ», Приказа 

Минпросвещения России от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам - образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования» с изменениями  

от 03.08.2023, Федерального закона «О социальной защите инвалидов  

в Российской Федерации» от 24.11.1995 № 181-ФЗ с изменениями от 10.07.2023, 

Письмом Минпросвещения России от 31.01.2022 № ДГ-245/06 «О направлении 

методических рекомендаций по реализации дополнительных общеобразовательных 

программ с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий», Письмом Минпросвещения России от 07.05.2020  

№ ВБ 976-04 «О реализации курсов внеурочной деятельности, программ 

воспитания и социализации, дополнительных общеразвивающих программ  

с использованием дистанционных образовательных технологий», а также Устава 

МАОУ «СОШ № 61» г. Перми 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2024 Положение о применении 

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий  

при реализации образовательных программ в МАОУ «СОШ № 61» г. Перми (далее 

– Положение). 

2. Ответственность за реализацию Положения возложить на заместителя 

директора Огородник Е.А. 

3. Учителю Нифонтовой М.В. разместить Положение на официальном сайте 

школы в разделе Образование/Документы.   

Срок: до 01.05.2024 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/73-61-01/4-177 от 26.04.2024. Исполнитель: Костарева Е.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 26.04.2024 11:14



  

4. Делопроизводителю Ковальчук Н.В. ознакомить сотрудников  

с приказом путем рассылки на адреса рабочей электронной почты. 

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Е.А. Костарева 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/73-61-01/4-177 от 26.04.2024. Исполнитель: Костарева Е.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 26.04.2024 11:14


	1
	2

